Camara Municipal de Ivoti Balancete da Despesa em 31 de Outubro de 2013 Pg. 1

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade ..... H 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Mes Empenhado Ano Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Mes Liquidado Ano Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Mes Pago Ano Saldo a Pagar
01 Legislativa
01.031 Acao Legislativa
01.031.0001 Execucao da Acao Legislativa
01.031.0001.2001 MAN DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANT.FIXAS - PESSOAL 1 RECURSO LIVRE
1020 286.600,00 0,00 15.260,07 153.505,91 133.094,09
0,00 0,00 15.260,07 153.505,91 0,00
0,00 286.600,00 15.260,07 153.505,91 0,00
3.3.1.9.0.1101010200 Vencimentos e Vantagens Fixas -RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10211 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 1.931,07 15.596,78 0,00
0,00 0,00 1.931,07 15.596,78 0,00
0,00 0,00 1.931,07 15.596,78 0,00
3.3.1.9.0.1143020000 13. Salario - RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10341 4 - Provisdes 0,00 0,00 0,00 960,13 0,00
0,00 0,00 0,00 960,13 0,00
0,00 0,00 0,00 960,13 0,00
3.3.1.9.0.1174010000 Subsidios - RPPS 1 RECURSO LIVRE
1020 1040 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
0,00 0,00 0,00 14.530,00 0,00
3.3.1.9.0.1174020000 Subsidios - RGPS 1 RECURSO LIVRE
1020 10401 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 13.329,00 122.419,00 0,00
0,00 0,00 13.329,00 122.419,00 0,00
0,00 0,00 13.329,00 122.419,00 0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 RECURSO LIVRE
1050 72.300,00 0,00 3.274,61 33.734,22 38.565,78
0,00 0,00 3.274,61 33.734,22 0,00
0,00 72.300,00 3.204,61 30.459,61 3.274,61
3.3.1.9.0.1302010000 INSS - Servidores 1 RECURSO LIVRE
1050 1053 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 475,52 7.606,19 0,00
0,00 0,00 475,52 7.606,19 0,00
0,00 0,00 405,52 7.130,67 0,00
3.3.1.9.0.1302030000 INSS - Agentes Politicos 1 RECURSO LIVRE
1050 1055 1 - Consumo Imediato/S 0,00 0,00 2.799,009 26.128,03 0,00
0,00 0,00 2.799,009 26.128,03 0,00
0,00 0,00 2.799,009 23.328,94 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
1080 200,00 5.829,05 0,00 6.029,05 0,00
0,00 0,00 0,00 6.029,05 0,00

Data: 13/05/2014 h: 19:24 Pag: 1



3.3.1.9.0.9401030200 Ferias e/ou Aviso Previo Indenizado RGPS

1080 10831 1 - Consumo Imediato/S

3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1125

3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
1130

0,00

0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

58.100,00
0,00

6.029,05

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
600,00

0,00
5.829,05

0,00 6.

1 RECURSO LIVRE

0,00 6.

0,00 6.

0,00 6.

1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO LIVRE

545,29 12.

1.965,14 12.

029,05

029,05
029,05
029,05

0,00
0,00
0,00

558, 79
288,64

0,00

0,00
0,00
0,00

600,00
0,00
0,00

39.712,16
270,15
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Camara Municipal de Ivoti

Orgao .......: 01 CAMARA DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
0,00
3.3.3.9.0.3016000000 Material de Expediente
1130 1146 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3017000000 Material de Processamento de Dados
1130 1147 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3021000000 Material de Copa e Cozinha
1130 1151 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3022000000 Material de Limp e Prod de Higienizacao
1130 1152 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3024000000 Material p/Manutencao de Bens Imoveis
1130 1154 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3026000000 Material Eletrico e Eletronico
1130 1156 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3028000000 Material de Protecao e Seguranca
1130 1158 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3099000000 Outros Materiais de Consumo
1130 1185 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3200000000 MATERIAL,BENS OU SERV.DIST.GRAT
1200 300,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS C/LOCOMOCAO
1213 100,00

Balancete da Despesa em 31 de

Suplementacoes
Reducoes

Total Creditos
52.270,95

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

300,00

0,00

Outubro

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes
1.965,14

1 RECURSO
333,15
353,00
353,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
71,39
71,39
71,39

1 RECURSO
140,75
140,75
140,75

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
1.400,00
1.400,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00

de 2013

Empenhado Ano
Liquidado Ano

12
LIVRE

3.
2.

2
LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

Pago Ano

.288,64

111,26
841,11
.841,11

330,00
330,00
330,00

71,39
71,39
71,39

395,17
395,17
395,17

.115,05
.115,05
.115,05

397,00
397,00
397,00

490,00
490,00
490,00

.648,92
.648,92
.648,92

0,00
0,00

0,00

0,00

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

300,00
0,00

0,00

100,00
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0,00
0,00

3.3.3.9.0.3500000000 SERVICOS DE CONSULTORIA

1220

3.3.3.9.0.3501000000 Asses e Consultoria Tecnica/Juridica

1220 1221 1 - Consumo Imediato/S

3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS
1230

12.600,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
DE TERC.- PF
100.500,00

0,00
100,00

0,00
0,00
12.600,00

0,00
0,00

0,00

0,00

9.
9.
9.

9.
9.

0,00
0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00

9.

1 RECURSO LIVRE

350,00

9.

0,00
0,00

750,00
750,00
750,00

750,00
750,00

750,00

655,00

0,00
0,00

2.850,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

90.845,00
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Camara Municipal de Ivoti

Orgao ....
Unidade ..

Categoria

3.3.3.9.0.

1230

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0
1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

...: 01 CAMARA DE VEREADORES
P 01 CAMARA DE VEREADORES
Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
0,00
0,00
3606000000 Servicos Tecnicos Profissionais
1236 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERC - PJ
116.200,00
0,00
0,00
3901000000 Assinaturas de Periodicos e Anuidades
1301 6 - Desp Antecipada 0,00
0,00
0,00
3905000000 Servicos Tecnicos Profissionais
1305 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
.3908000000 Manutencao de Software
1308 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3911000000 Locacao de Software
1311 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3917000000 Manut e Conserv Maquinas e Equipamentos
1317 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3943000000 Servicos de Energia Eletrica
1343 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3944000000 Servicos de Agua e Esgoto
1344 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00

.3947000000 Servicos de Comunicacao em Geral

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
100.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
116.200,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Balancete da Despesa em 31 de

Outubro

Empenhado Mes

Liquidado Mes

Pago Mes

0,00
315,00

1 RECURSO
350,00

0,00
315,00

1 RECURSO

.418,00

8.592,76

.061,91

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
0,00

.200,00
.400,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
940,00
940,00
940,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
105,17
148,60

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO

de 2013

Empenhado Ano
Liquidado Ano

LIVRE

46.
40.

39
LIVRE

LIVRE

12.
.600,00
.600,00

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

Pago Ano
.305,00
.305,00

.655,00
.305,00
.305,00

362,43
613,43

.480,33

.674,00
.674,00
.674,00

000,00

70,00
70,00
70,00

.580,00
.580,00
.640,00

.142,00
.142,00
.142,00

.611,38
.241,07
.135,90

28,39
28,39
28,39

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

350,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.837,57
5.749,00
1.133,10

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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1300 1347 1 - Consumo Imediato/S

3.3.3.9.0.3958000000 Servicos de Telecomunicoes
1300 1358 1 - Consumo Imediato/S

3.3.3.9.0.3969000000 Seguros e Geral
1300 1369 6 - Desp Antecipada

3.3.3.9.0.3977000000 Vigilancia Ostensiva

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 4.
0,00 4.
0,00 4.
1 RECURSO LIVRE
0,00 2.
184,08 1.
394,90 1.
1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO LIVRE

200,00
200,00
200,00

321,06
705,14
705,14

996, 46
996, 46
996, 46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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Camara Municipal de Ivoti

Orgao ....
Unidade ..

Categoria

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0
1300

3.3.3.9.0
1300

3.3.3.9.0.

1300

3.3.3.9.0.

1310

3.3.3.9.0.

1310

Balancete da Despesa em 31 de

Dados

...: 01 CAMARA DE VEREADORES
P 01 CAMARA DE VEREADORES
Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
1377 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3981000000 Servicos Bancarios
1381 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3983000000 Serv de Copias e Reprod de Documentos
1383 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3990000000 Servicos de Publicidade Legal
1390 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3992000000 servicos de Publicid Institucional
1392 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
.3995000000 Manut e Conserv de Equip de Proces
1395 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
.3997000000 Despesas de Teleprocessamento
1397 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
3999990000 Outros Servicos de Terceiros - PJ
1402 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO
0,00
2.200,00
0,00
4601000000 Indenizacoes Auxilio-Alimentacao
1312 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
2.200,00

0,00
0,00
0,00

Outubro de

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Mes
0,00
73,13
73,13

1 RECURSO
28,00
28,00
28,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
576,00
576,00

1 RECURSO
.200,00
.200,00
.200,00

1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
0,00
36,38
51,28

1 RECURSO
.250,00
.250,00
.250,00

1 RECURSO
425,88
425,88
231,84

1 RECURSO
425,88
425,88
231,84

Empenhado Ano
Liquidado Ano

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

LIVRE

Pago Ano

877,56
658,17
585,04

63,00
63,00
63,00

298,20
298,20
283,40

.276,00
.276,00
.276,00

.900,00
.900,00
.900,00

180,00
180,00
180,00

499,38
305,94
305,94

.645,00
.695,06
.695,06

627,48
627,48
433,44

627,48
627,48
433,44

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.572,52
0,00
194,04

0,00
0,00
0,00
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3.3.3.9.0.
1405

3.3.3.9.0.
1405

3.3.3.9.0.
1420

4700000000 OBRIG.TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
100,00
0,00
0,00

4718000000 Cont Previdenciaria - Serv. Terceiros PF
1406 1 - Consumo Imediato/S 0,00
0,00
0,00
9200000000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
100,00
0,00
0,00

0,00
0,00
100,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
100,00

1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
56,00

1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
56,00

1 RECURSO LIVRE
0,00
0,00
0,00

56,00
56,00
56,00

56,00
56,00
56,00

0,00
0,00
0,00

44,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100,00
0,00
0,00
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Camara Municipal de Ivoti

Balancete da Despesa em 31 de

Outubro

de 2013

Orgao ....
Unidade ..

Categoria

3.4.4.9.0.

1510

3.4.4.9.0
1520

3.4.4.9.0.

1520

3.4.4.9.0.

1520

3.4.4.9.0.

1520

3.4.4.9.0.

1520

CAMARA DE VEREADORES
CAMARA DE VEREADORES

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
5100000000 OBRAS E INSTALACOES
765.000,00
0,00
0,00

.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

87.000,00
0,00
0,00

5206000000 Aparelhos e Equipamentos de Comunicacao

1526 3 - Patrimdénio(Inv, Imo 0,00
0,00
0,00
5233000000 Equipamentos p/Audio, Video e Foto
0,00
0,00
0,00

1553 3 - Patriménio(Inv, Imo

5235000000 Equipamento Proces. de Dados
1555 3 - Patriménio(Inv, Imo 0,00
0,00
0,00
5242000000 Mobiliario em Geral
1562 3 - Patriménio(Inv, Imo 0,00
0,00

0,00
1.499.700,00
2.200,00

0,00

Total da Unidade....:

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
658.200,00
106.800,00

0,00
0,00
87.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
5.829,05
664.029,05
843.700,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Mes
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
390,00
6.200,00
6.200,00
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00
1 RECURSO
390,00
6.200,00
6.200,00
26.663,85
35.718, 46
37.294,57

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
LIVRE
0,00
0,00
0,00
LIVRE
10.533,00
10.143,00
10.143,00
LIVRE
1.183,00
1.183,00
1.183,00
LIVRE
40,00
40,00
40,00
LIVRE
2.720,00
2.720,00
2.720,00
LIVRE
6.590,00
6.200,00
6.200,00
282.811,88
276.052,73
271.450,98

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

106.800,00
0,00
0,00

76.467,00
390,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
560.888,12
6.759,15
4.601,75

1.499.700,00
2.200,00
0,00

1.499.700,00
2.200,00
0,00

5.829,05
664.029,05
843.700,00

26.663,85
35.718, 46
37.294,57

282.811,88
276.052,73
271.450,98

560.888,12
6.759,15
4.601,75
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Camara Municipal de Ivoti

Balancete da Despesa em 31 de

Outubro

de 2013

Orgao

CAMARA DE VEREADORES

Total Geral.........:

Presidente do Legislativo
PAULO FUHR

Cred Orcament

Cred Especial
Cred Extraord

1.499.

1.499.

700,00

.200,00

0,00

700,00

.200,00

0,00

Suplementacoes

Reducoes
Total Creditos

664.
843.

664.
843.

.829,05

029,05
700,00

.829,05

029,05
700,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes

26.
35.
37.

26.
35.
37.

Pago Mes

663,85
718, 46
294,57

663,85
718, 46
294,57

Empen
Liqui

282.
276.
271.

282.
276.
271.

Técnico Contdbil

hado Ano
dado Ano
Pago Ano

811,88
052,73
450,98

811,88
052,73
450,98

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

560.888,12
6.759,15
4.601,75

560.888,12
6.759,15
4.601,75

JOAO CARLOS VIEIRA

CRC: 4

4898
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